第10回 企画部会 議事概要

１ 日 時 令和２年７月31日（金）11:45～12:00

２ 場 所 総務省第２庁舎 ７階 大会議室

３ 出席者

【委   員】

北村 行伸（部会長）、椿 広計（部会長代理）、伊藤 敦子、岩下 真理、川﨑 茂、

神田 玲子、清原 慶子、佐藤 香、嶋﨑 尚子、白塚 重典、津谷 典子、中村 洋一、

宮川 努

【審議協力者】

  内閣府大臣官房企画調整課課長補佐、総務省統計局統計調査部調査企画課長、財務省

大臣官房総合政策課企業統計分析官、文部科学省総合教育政策局調査企画課課長補佐、

厚生労働省政策統括官（統計・情報政策、政策評価担当）、経済産業省大臣官房調査

統計グループ統計企画室長

【事務局（総務省）】

岩佐大臣官房審議官

統計委員会担当室：萩野室長、栗原次長、鈴木次長、重里次長

政策統括官（統計基準担当）：吉開政策統括官、山田統計企画管理官

４ 議 事

  「令和元年度統計法施行状況報告」の審議について

５ 議事概要

総務省から、資料１に基づき、令和元年度統計法施行状況報告の概要説明が行われ

た。また、北村部会長及び事務局（統計委員会担当室）から、資料２及び資料３に基

づき、今後の審議の進め方（案）について説明が行われ、審議の結果、案のとおり了

承された。審議事項の選定については、引き続き、議論することとされた。

次回の企画部会は調整中であり、日時、場所については、事務局から別途連絡する旨、

案内された。

以上

＜文責 総務省統計委員会担当室 速報のため事後修正の可能性あり＞